
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 64
26 Φεβρουαρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Άνω 

Ποταμιά», Δ.Δ. Πλατάνου, Δήμου Ακράτας, Ν. 
Αχαΐας ................................................................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Προ−
φήτης Ηλίας − Προάστιο», Δήμου Πατρέων, Ν. 
Αχαΐας ................................................................................................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ντεκές 
ή Σαλιάνι ή Τραγάνι» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Πλατανίου, Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας .................................. 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Καμα−
ράκι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αργυράς, Δήμου 
Ρίου, Ν. Αχαΐας ................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 571 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Άνω Πο−

ταμιά», Δ.Δ. Πλατάνου, Δήμου Ακράτας, Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιοτή−
των Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το  
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντικα−

ταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 185/17.1.2007 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
συνολικού εμβαδού 0,241 στρμ στη θέση «Άνω Ποταμιά», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πλατάνου, Δήμου Ακράτας, 
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα, τη 
δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα σε 
ποσοστό 50%, εμβαδού (μηδέν κόμμα διακόσια σαράντα 
ένα στρμ.), στη θέση «Άνω Ποταμιά», Δ.Δ. Πλατάνου, 
Δήμου Ακράτας, Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται από 
τα στοιχεία Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Θ, όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 1:400 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία Φίλιππου Σμυρνιώτη.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτικό δρό−

μο.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Ακράτας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ    

525



526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 527

Αριθμ. 574 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Προφήτης 

Ηλίας − Προάστιο», Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιοτή−
των Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το  
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως 

αντικαταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ.   247/15.1.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 865.85 τ.μ. στη θέση «Προ−
φήτης Ηλίας − Προάστιο», Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα, τη 
δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα, 
(πρίνους, σχίνους, αγριελιές, σπάρτα σε ποσοστό 80%), 
εμβαδού (οκτακόσια εξήντα πέντε κόμμα ογδόντα πέντε 
τμ.), στη θέση «Προφήτης Ηλίας − Προάστιο», Δήμου Πα−
τρέων, Ν. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από δύο τμήματα, 
όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα 1:1.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχουν όρια: 

Τμήμα 1 με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, − 1 εμβαδού 196,60 τ.μ.

Βόρεια: Με εκχερσωμένη δημόσια δασική έκταση και 
αγρό.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με εκχερσωμένη δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Tμήμα 2 με στοιχεία 15, 16, 17, 18, 19, 20, − 15 εμβαδού 

669,25 τ.μ.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με εκχερσωμένη δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 529

    Αριθμ. 572 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ντεκές ή 

Σαλιάνι ή Τραγάνι» Δημοτικού Διαμερίσματος Πλα−
τανίου, Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιοτή−
των Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το  
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
   6. Την υπ’ αριθμ. 385/18.1.2007 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 

συνολικού εμβαδού 2.326,00 τ.μ. στη θέση «Ντεκές ή 
Σαλιάνι ή Τραγάνι» Δημοτικού Διαμερίσματος Πλατανίου, 
Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα, τη 
δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα, πλατύφυλλα, 
(πρίνους, σχίνους, αγριελιές, ασπαλάθους σε ποσοστό 
50−70%), εμβαδού (δύο χιλιάδες τριακόσια είκοσι έξι τ.μ.), 
στη θέση «Ντεκές ή Σαλιάνι ή Τραγάνι», Δ.Δ. Πλατανίου, 
Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται από τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, −Α, όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικο διάγραμμα 1:1.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Ρίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 531

  Αριθμ. 573 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Καμαράκι», 

Δημοτικού Διαμερίσματος Αργυράς, Δήμου Ρίου, Ν. 
Αχαΐας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιοτήτων 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας επί 
θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 πα ρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το  
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως 

αντικαταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
  6. Την υπ’ αριθμ. 385/18.1.2007 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
συνολικού εμβαδού 2.270,00 τ.μ. στη θέση «Καμαράκι», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αργυράς, Δήμου Ρίου, Ν. Αχα−
ϊας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα, κατά 

τη διάνοιξη της επαρχιακής οδού Πάτρας − Πιτίτσας και 
αργότερα καλλιεργήθηκε, τη δημόσια δασική έκταση 
από αείφυλλα πλατύφυλλα, (πρίνους σε ποσοστό 80%), 
εμβαδού (δύο χιλιάδες διακόσια εβδομήντα τμ.), στη 
θέση «Καμαράκι», Δ.Δ. Αργυράς, Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐ−
ας, η οποία αποτελείται από τρία τμήματα, όπως αυτά 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 1:500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα 1
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο Πάτρα − Πιτίτσα.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Τμήμα 2
Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Πάτρα − Πιτίτσα.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με αγρό Χρ. Χαραλαμπόπουλου
Τμήμα 3
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο και πέραν αγρό.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Ρίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000642602070008*


		2007-03-14T11:28:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




